
SPRAWOZDANIE 

z działalności Koła SBP przy Politechnice Poznańskiej w kadencji 2017-2021 

 

Władze Koła w kadencji 2017-2021. 

 Aleksandra Kupczak - przewodnicząca  

 Emilia Lepkowska – sekretarz 

 Karolina Popławska - skarbnik 

 

I.  Stan członków Koła w kadencji 2017-2021. 

 
Członkowie Koła SBP przy BPP 

 

Rok Pracownicy Emeryci Stan na 
31 grudzień 

2017 44 8 52 

2018 41 9 50 

2019  39 8 47 

2020 36  36 

2021 20  20 

 

 

II. Udział w organizacji Tygodnia Bibliotek 

Działania coroczne: 

- akcja Bookcrossing : regały w holu głównym i przed wejściem do biblioteki 

- szafa do wymiany (impreza wewnętrzna bibliotekarzy Biblioteki PP) 

- wystawy organizowane przez pracowników Biblioteki.  

 

Działania szczegółowe: 

 

2017    Hasło TB „Biblioteka. Oczywiście” 

 Wystawa "Ekslibrisy stulecia" 

 Wystawa z okazji 100 lat Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 

 „Otwarty dostęp - perspektywa CESAER. Potencjalne źródła wsparcia otwartego 

dostępu” - prezentacja mgr Renaty Tomaszczak i mgr Łukasza Jeszke oraz dr inż. 

Jacka Wileckiego 

 Udział w konkursie „BIBLIOTEKARZ INNY NIŻ MYŚLISZ” zorganizowanym podczas TB 

 Społeczna zbiórka książek dla pacjentów ze szpitali dziecięcych w całym regionie 

 1 grudnia 2017 r w Auli Magna Centrum Wykładowego Politechniki Poznańskiej 

odbył się Koncert z okazji 100-lecia Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. 

Organizatorami imprezy była Biblioteka Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych oraz 

Biblioteka Politechniki Poznańskiej a dla członków Stowarzyszenia, przyjaciół i 

sympatyków bibliotekarstwa zagrała Orkiestra Koncertowa Reprezentacyjnego 

Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego z Warszawy. 



2018    Hasło TB „(Do)Wolność Czytania” 

 Wykład „Media cyfrowe – narzędzie intelektualnego rozwoju czy  degradacji ?” Wykład 

prof. dra hab. inż. Janusza Morbitzera. 

 Biblioteka jako nowoczesne Centrum Informacji, Komunikacji i Mediów" Prezentacja 

mgr Moniki Krawiec z wyjazdu w ramach programu ERASMUS+ do Biblioteki 

Brandenburskiego Uniwersytetu Technicznego w Cottbus/ Chociebuż (Niemcy) 

 „Po co to wszystko” Poezja Leszka Długosza w interpretacji Włodzimierza Galickiego 

 Wystawa zdjęć "BIBLIOTEKARZ INNY NIŻ MYŚLISZ" 

 

 

2019    Hasło TB     „#biblioteka” 

  „Masońskie realia i legendy” Wykład Marka Rezlera - doktora nauk humanistycznych o 

tematyce historycznej, ilustrowany oryginalnymi akcesoriami oraz przykładami 

literackimi. 

 „Pan Tadeusz” Wystawa zawierająca ciekawe zbiory, nie tylko książkowe, które związane 

są z eposem Adama Mickiewicza 

 Udział w konkursie „BIBLIOTEKARZ INNY NIŻ MYŚLISZ”  

 

 

2020    Hasło TB  “Znajdziesz mnie w bibliotece” 

 PANDEMIA 

 

III.  Organizacja wyjazdów seminaryjno-integracyjnych dla bibliotekarzy PP 

 

1. W dniach 21-23.09.2017 wyjazd do Książnicy Pomorskiej w Szczecinie oraz do Biblioteki 

Uniwersyteckiej w Greifswaldzie. 

2. W dniach 21-22. 09.2018 r. wyjazd do Biblioteki Instytutu Nadnoteckiego UAM w Pile. 

3. 31.05.2019 odbył się kolejny wyjazd integracyjny bibliotekarzy PP do Będlewa do 

neogotyckiego pałacu z 1866 roku. 

 

      IV.        Udział w Patronalnym Święcie Bibliotekarzy Wielkopolskich;  

 16 września 2017 Kotłów - Mikstat/ Antonin/ Przygodzice. 

 15 września 2018 Piła. 

 21 września 2019 Kalisz. 

 2020 r. Ze względu na pandemię koronawirusa oraz przeszkody organizacyjne wynikające z 

różnych obostrzeń Zarząd Okręgu Wielkopolskiego SBP podjął decyzję o odwołaniu XVII 

Patronalnego Święta Wielkopolskich Bibliotekarzy – Św. Wawrzyńca.  

 2021 r.  Ze względu na pandemię koronawirusa oraz przeszkody organizacyjne wynikające z 

różnych obostrzeń Zarząd Okręgu Wielkopolskiego SBP podjął decyzję o odwołaniu Patronalnego 

Święta Wielkopolskich Bibliotekarzy – Św. Wawrzyńca.  

 

 

 

 



V. Liczny udział bibliotekarzy w seminariach, szkoleniach i konferencjach organizowanych 

przez SBP lub przy współudziale SBP np.; 

 Zjazd delegatów  

 Targi Książki –Warszawa 

 XI Bałtycka Konferencja „Zarządzanie i Organizacja Bibliotek”, 11-12 maja 2017 r., 

Gdańsk 

 Forum Młodych Bibliotekarzy – odbyło się 13 września 2019 w PP 

 

VI. Praca członków Koła w Zarządzie Okręgu: 

 Małgorzata Furgał - Przewodnicząca Zarządu Okręgu SBP w Poznaniu 

 Karolina Popławska - członek Zarządu Oddziału SBP 

 Jakub Bajer - członek Zarządu Oddziału SBP 

 Emilia Lepkowska –administrator Bazy Danych Członków Okręgu SBP 

 

VII. Odeszli... 

 

19 stycznia 2019 roku po długiej i ciężkiej chorobie odeszła nasza koleżanka i nasz 

długoletni współpracownik Joanna Pomianowicz.  

 

21 listopada 2020 roku odeszła nasza koleżanka i współpracownik Zofia 

Kaczmarczyk. 


